dine sellis mordet absentes et dilaniat sine misericordia et aliqua co-  
passione nec ponit sine verbis suis vorax inuidia quin crudas oes-  
carnes eius quem deuorat quantum in eo est absumperit. Item signum fallax cum sic lo-  
quendo corrigeret absentes minime curat hoc sciri prius quam punito non  
poterit ut absentibus charitatine veniciet. immo psege timet ne id faci-  
ant. et si factum foret non equo animo sustineret. non quod doleat de alte-  
rius iniuria. sed magis de sua vilificatione ex detractonis nota. Non-  
detur ut interrogat cor suum coram cordis inspectore deo et querat an  
vellet quod alius sic loqueretur de se coram aliis ea intentio et forma et ce-  
teris circumstantiis qualis ipse loqueretur de aliis. et nisi fallar ut frequenter  
respondeat fibi cor suum si mendaciter tamen veritatem suppressare nolue-  
rit se hoc nequaquam velle. signum ergo malum est. hoc clauso retinenditur non  
nullorum excusatio si super hoc obiurgantur se hoc fecisse non mala inten-  
tione et nullo modo ex inuidia dicunt. Et si rursus interrogans. an er-  
et an filia amicicie signa velit erga se fieri conscientiam. laqueis perplexita-  
tis ita capti et irretiti sunt. ut vel manifestum contra conscientiam perferre  
mendacium vel habent iniquum et dolosum iniuste dixisse contra proximum  
fateri cogatur. quod vero tristis malum est. Malum igitur et valde malum  
multorum periculorum est esse promissum ad loquendum malum de absen-  
tibus etiam ceteris malis que inde sequuntur circumscriptionis. unde mens etiam  
loqueretur et audientiam impedit a melioribus et salutaribus postmodum  
ex hoc etiam iniuite. Cum enim expost fuerit orandum et deo seruierendum ad  
mentem rediret placeat vel displiceat cum quadam quasi violentia quod  
non incaute omisit vel admisit cum mala displicetia. hec ille et alia ibi.

**D**r. Secundum circa hoc. ex quo spuiales non recta intentio de aliis  
eis in hoc summopere incubuit cauere. Rendetur. quod colloquium  
cum secularibus. hoc enim apte vult Gregorius in dialogo lib. iij. c. xv.  
vbi sic dicit. Valde enim difficile est ut lingua secularium mente non inq-  
uetus quae faciat. quod dum plures eis ad quedam locutaem que nobis indigna est etiam  
delectabilis tenemus. ut ex ea iam redire non libeat ad quae velut ex co-  
descendentia deduci veniamus iniuit. Sicque fit ut ab ociosis ad no-  
potentem deum tanto iam minus exaudatur in prece quanto amplius inq-  
ueritur stulta locutio. Et rursus multum quippe inquit deorum duci-  
mus. dum locutio continua secularibus admiscemur. quod bene Esayas

postq̄ regē dñm exercitū vidit in semetipso se reprehēdit et penituit dicens. Ue mihi q̄r tacui. q̄r vir pollutis labijs ego sum. q̄ cur polluta labia haberet ostēdit cū subiuxit. In medio populi polluta labia habētis ego habitō. pollutōem nāq̄ labior̄ habere se voluit. s̄ vñ hanc p̄traxerit indicavit. cū in medio populi polluta labia habentis se habitare p̄hibuit. Et paulo ante etiā dī. Nos turbis co  
pularib⁹ admixti frequenter ociosa nōnunq̄ etiā qđ gravius est no  
xia loquimur r̄c. hec ille.

## Quintus articulus

**A**quincū articulū quo querebatur. quādō audiens de tractionem peccatū dicendū sm btm Tho. et Alexandrū vbi supra. sm q̄tia narrat Rainerius vbi supra. q̄ auditor dīse habere trib⁹ modis ad detrahēntē. Primo ut inducens ipm ad tetrahendū alteri. et tūc talis auditor graviiter peccat et nō minus sed magis qđ tetrahens. q̄r maius peccatū est in fonte vel in causa mali qđ in eo qđ oritur ex fonte. Et rō. q̄ dupl̄ talis auditor facit p̄tra charitatē. Primo p̄tra charitatē ex pte tetrahentis inq̄tum sibi occasiōne tetrahendi tribuit. Secundo p̄tra eū cui detrahitur. vñ sic vt etiā dī Lancellari⁹. ampliori reatu restrigis ppter occasiōne alteri presūta. si em ipē nō libenter audiss; alter forsan tacuisse. Unū oīm maloy q̄ ex cātali ab eo data procedunt h̄z corā reo reddererōnem. dī em in c. si culpa. ex iniuri. et damno dato Qui occasiōne dāni dat dānnū dedisse videatur. Secundo auditō se h̄z vt p̄sentiens et placens. q̄r sez plac; ei retractio ppter odiūm qđ h̄z ad illū cui detrahitur. et tūc tantū peccat q̄tum ille cui detrahit. et ideo si retractio fuerit mortalis. et auditio erit mortal. vñ Pau. ad Ro. p. Nō solū q̄ faciūt rei sunt. s̄ etiā q̄ p̄sentū facien tib⁹. facit ad hoc. c. nō solū. xi. q. iij. vñ Hiero. in ep̄la ad nepotianū Quae ne lingua aut aures habeas prurientes ut alijs detrahas. aut alijs detrahentes audias. Et ibidē. Nō licet inq̄t tibi vitupatō em alte ri⁹ patiēt audire. q̄r nec ab alijs optas recipi tuā. nemo inito auditore libēter refert sez retractoria. Sagitta in lapide nō infigis. s̄ inde resiliēt p̄curit dirigenēt. discat detractor dū te videt nō libēter audi re nō facile detrahere r̄c. Unū et btm Bernardus ad Eugenii ad p̄ positiū ita dī. Detrahere aut detrahēntē audire qđ hor̄ sit damnatio bilius nō facile dixerim. Et Isidorus etiā in de summo bono inquit Nō solū ille reus est qui saluum de alio p̄ferri. sed et is qui cito criminib⁹ aures prebet. Unde btm Bernardus vbi supra. Detractor et

detractōis libens auditor uterq; diaboluz portat. iste in lingua. ille  
in aure. Ex quo p3 q tot demones libens auditor talis in aures reci-  
pit quod detracōes libēter audit. **N**ertio mō auditor detracō-  
onis aliquis se h3 vt tacens z nō resistēs. si enim aliquid nō placet detrac-  
cio. s3 ex timore vel negligētia vel verecūda quādā omittit repelle  
re detrahētē. peccat qdē. s3 multo minus qdē detrahēs. vñ qñqz qdēz  
est veniale. qngz etiā p̄t esse mortale. **V**el ppter hoc q alicui incū-  
bit ex officio detrahētē corrīgere. vel ppter periculū sequens. vel  
pter radicē qua timor humanus p̄t esse mortale p̄tū. qdē tūc con-  
tingit qn̄ aliciis timore alicuius ipsalis rei vel mortis omittit aliqd  
qd̄ est diuina lege prohibitū. vel omittit aliqd qd̄ est p̄tra p̄ceptum.  
alias auditor p̄dictus talia venientia peccat.

**D**ī. Primo circa hūc articulū. quid iūbat audiēti detracōes  
agere. dū detractor cora eo alteri mititur detrahēre. **R**e-  
spondet q tenet sibi resistere. Et hoc d̄ b. Ioh. vbi supra. q. lxxiiij.  
sub his vobis. detracōes alicui facte pnt ad ipm ex aliorū relatioē p̄-  
uenire. z tūc sui arbitrii est detrahētē fame pati. nisi hoc sygat in pe-  
riculū aliorū. z ideo in hoc p̄t amendari eius patiētia q patiētē de-  
tracōes sustinet. Nō aut̄ inq̄ ad p̄positū est sui arbitrii q patiā  
detrahētē fame alteri. z ideo in culpā eius fititur si nō resistit cum  
poss3 resistere eadē rōne qua tenet alicui sublevare asinus alteri. ia-  
centē sub onere. ut p̄cipi p̄ Deutro. xxv. Vñ. lxxxvi. dist. c. facies d̄.  
Nō caret scrupulo p̄cessōnis occulte qui manifesto facinori delin-  
obuiāres. **D**icit ḡ auditor detracōis nō ridere dū audit detrahē-  
tem. sed reprehendere am̄ faciem ostenderesbi turbulentam v̄tēsi  
stat iuxta illud. Proverbio. xxv. **N**ecus aglo dissipat pluicias. z fa-  
cies tristis lingua detrahētē. **D**icit enim Beda Si hilari vultu audie-  
ris detrahētē. tu illi das somētū detrahēdi. si ho tristi. dicit nō libē-  
ter dicere qd̄ didicerit nō libēter audiri. vñ Piero. ad rusticū. Si-  
cursi sagitta mittat p̄tra durā materiā nō nū h̄ in mittētē reverit z  
vulnerat vulneratē. ita detractor cū tristē facie viderit audiētis. im-  
mo potius nō audiētis. s3 obturatis aures ne audiāt sanguinem illico  
sticescit. pallet vultus. heret labia. salina siccas. Et subdit. si nō cēt au-  
ditor nō cēt detractor. ḡ Eccl. xviiij. d̄. **S**epi aures tuas spinis. z  
noli audire lingua nequa. **D**icit tñ circa hec doctor theologie Jaco-  
bus de paradise cartulē ordinis. Puto tñ inq̄ tale audietē detra-  
ctorē nō teneri ad fame restitutōem. qz p̄ h̄ alter p̄ncipalis publica  
ref. s3 d3 dolere te p̄missō z p̄sensu z informare detrahētē vt satissa-  
cias. **E**tia p̄ hoc ille cui detrahētē incitaret p̄tra detracōorē z alearius  
crimen tētegeretur. quod non licet. hec ille in speculo restitutōnis

**T**hūt autem varia remedia quibus detractoribus resistitur attendenda, putnotat Rogertus de lycio in suo quadragesimali, etiam sanctus Bernardinus ubi supra. **P**rimū remedium est elongatio. **P**roverb. iiii. **D**etrahēt labia pcul sunt a te. vñ Hieronymus ad Eustochium reginę dicit. Si quē aliquid detrahentē audieritis pcul fugientes dimittite vi serpente, ut verecūdā ducit discat de alio factis silere. **D**ebris ergo auditio se elongare inquit qdā aliis a spectu detrahentis, et si sine scandalō magno fieri p statim abire. **S**ecundū est oratione vñ si q̄s nō potest le a detrahentib⁹ elongare ostendat eis vultū tristis significantēs nō libenter audire, et africando barbam spūedo in terrā post tergū respiciendo, et faciendo filia. **N**emo enim ut habeat vi. q. p. ex merito, inuitu auditore libenter refert. **T**ertiū est reprehensio, sicut christus discipulis fecit dū detraherent marie magdalene Math. xxvi. dicens quid molesti etsi hinc mulieri, et Job. xxix. dixit. Sterebo molas iniqui et tentabo illius auferendam predam.

**Q**uartū est cordis stabilicio ut nō cito credatur mala, ut patet de christo de Ioanne baptista. **F**usanna Maurina, que in habitu virili (ut habetur in vita sp̄ patrū) deo seruiebat Iacobus quis cogitareb⁹ in hoc q̄ de se aut de alio multa mala false fuerunt dicta, ita et in filiis possit esse, et q̄ nō est parui criminis prava sentire de rectis. **V**n. i. ad Cor. iii. 8. **C**haritas nō cogitat malū. **Q**uintū est cordis passionis, ut audies detrahentes etiam verū dicentes patientiam primis pectoribus consideretq; qm̄ cōm̄ legē ut ait Lactatius lib. vi. **N**emo p̄t ecce taz circumspect⁹ tam prudēs q̄n aliquā labaf, et ideo q̄libet dū magis timere de suo lapsu q̄ de peccatis alienis gaudere aut schandalizari. vñ p. Pe. ii. scribit. Note invicē patientes fraternitatis amatores, et p. ad Cor. iii. 14. **P**aulus dicit. Si qd patet vñ mēb⁹ patientia oīa mēbra. **A**d hec note illud Læcellarū in tractatu de diuersis tentatiōib⁹ Noſcitur enim inquit hostis nō pūi ecce delictū detractionē, vel patiēter audire, debet, nāq; talis aut p̄b⁹ aut facie tristitia, aut quōlibet aliter ostendere palā ingratiū ecce h̄mōi detractoriū sermonē. Quia in re possit ab obrectate p̄cūctari. Seferit ne aliquid bonū is de q̄ sermo habet Iacobus dicere dū longe melius ecce illi bona q̄ mala reserue, aut certe illa nō alijs sed ei qui peccauit ob suā emēdatōnē referre. hec ille. Quis ibi recordat Crisostom. in homel. iiii. ubi supra dicens. Alijs detrahēti audiētes amoneo aures obstruere, prophetā imitātes detrahentes secreto primo suo. h̄uc p̄seq̄bar dicit primo hales aliquē quē laudes, et comendes, aures aperio, et vngenta suscipiam. si vero male velis dicere verbis ingressum obturo, non em̄ sterco et scēnu suscipere patior, qd mihi lucru. si dīdicero q̄ ille improbo, hec ille.

**D**icitur Secundo. In etiā sit necessariū detractorū resistere dñi audiēdo.  
Praecepit sentit vero dicere. Rūdet p̄ dñm Anthoniū vbi supra.  
Si audiēs talis scit detractorē vero dicere. quis ei nō dicere debet q̄ locū falsum. Dic tū eū redarguere q̄ peccat detrahēdo. vñ ostendere q̄ ei displiceat detractio. Si vero q̄s audiret detractoēs. q̄ esti mat loquente moriri ex charitate. videlicet q̄ p̄tendat obuiare malum ad remediantū. tūc nō peccaret nō resistēdo. Sed nō sit q̄s facil ad credendū. Credulitas est in male dicēto de aliis reprobat. lxxvij. dis. si qd. q̄ ante h̄z p̄tē illud malū nō debem⁹ credere. q̄. q. i. de. xij. q. 3. in cūctis. et c. quis. xv. q. viij. si qd et. et. xvij. c. xl. in f. xxx. q. v. nullus ante. Et rō hui⁹ cū q̄tidiana experientia doceat multas falsitates ex errore. vñ mēdacia ex industria dicere. et p̄cipue audiēdo a psonis le uib⁹ et multo min⁹ audiēdo a maluol. Als cito credendo peccat. vñ Damasus papa. xij. q. iij. nō solum reus est q̄ de alio malu⁹ p̄fert. sed etiā q̄ aures criminib⁹ p̄tēt. sc̄t credendo. et. ii. q. i. deus. dñ q̄ mala auditā moueat nec passim dicta absq̄ certa p̄batōe credant. Sed audiēs detrahētes forsan possit dicere. vt q̄undā mos ē. Quid ad me q̄ alij detrahūt. ego q̄dem os cuiuslibet claudere neq̄o. Rūdet ad hoc tr. Hierony. qn̄ dt. Nulli detrahas nec in eo sanctū te putas si ceteros nō laceres. si dicas. ipse nō detrahens alijs loquētib⁹ qd facere possum ad excusandū excusatōem in peccatis. hec ille. Dicit etiā Ulric⁹ in sexto vbi sup̄. q̄ audiētes nō excusant q̄ hoc q̄ dicūt se in uite audire nec posse nec audere eos reprehendere. q̄ audiēdo detrahentes sunt occasio eis detrahēdi. si enim ostenderet se talib⁹ veib⁹ non delectari. sed grauari illi resistēret et c. hec ille. Atq̄ ḡheceoꝝ calua excusatio. vñ testis̄ peiores videntib⁹ fratres lacerari vidēt a canib⁹ saltem clamore vel lapidib⁹ correctōis nō resistit. Atq̄ sallam detrahētib⁹ ministrat ut fratres eoz comedat. detractorib⁹ q̄ necessario ē resistēndū. als enim etiā inq̄t Ulric⁹. audiētes in eodē crimine sunt.

**D**icitur Tertio. Qn̄ q̄s audiēdo detractoēs possit excusari a peccato. Rūdet et qdā notabilis collegit q̄ tūc audiēdo detractoēs q̄s nō peccat. qn̄ casus s̄e tal⁹ offert q̄ merito audiēs nō h̄z spez. p̄babili. p̄delle detrahēti ut cessaret. nec alijs audiētib⁹ ad h̄z detractoris minus leuiter credat. immo poti⁹ p̄babili h̄z timere q̄ si resisteret detrahēti aut libi detraciceret cum arguendo. ex hoc oriretur maius malum q̄ sit motum p̄ detractorē detrahēdo. et audientes libi nimis leviter credunt. vñ tunc nō peccat nō resistendo. sed meretur si ex charitate talia omittat. Immō interdū ad hoc tenetur. vñ et Michael mediolanensis in suo q̄dragesimali dt. Verum est in. q̄ si q̄s ex ras.

etiam belli causa hoc pugneret ne videlicet maius malum ex hoc venis-  
ret minime tunc mortaliter peccaret. qz telle Diero. Frustra nisi et nihil  
aliud qz odiu querere extreme rementie est. vñ et. xxiij. q. iij. c. nō in ppe  
eū scribit. Multi sacerdotum culpa zelo dei pseç se pfitem. sed dum  
indiscrete hoc agit sacrilegij facinus incurrit. et dū p̄cipites q̄si ad  
emendandum veniunt. ipi quoq; multo deterius cadunt. hec ibi. Econ-  
tra autē est. qn spes est emende. tunc em ut onsum est resistere tenetur.  
Sinsup saluo meliori iudicio inquit predictus collector qn audiens  
scit et valde pbabiliter putat. qz pccm qd hō imponit. primo sit publi-  
cū istis corā qd hoc narrat. vel qz delup sit sua a iudice lata. tunc  
nō tenet resistere. nec arguere. nec iudicare detractorē. licet sit qz inve-  
ritate sit detractor. ppter malā intentiōem. vel forte qz audiēs ē dcep-  
tus in hoc sputat vel dubitat in his sine sua culpa. Quando vero  
audiens scit vñ putat pbabiliter atrarium vel dubitat de his tūc mo-  
dis p̄dictis resistere debet. Item fū eundē. dum q̄s retractōes au-  
dit. sed in corde nō aduertit quid dicat. de alijs intus cogitando in-  
teriorum talis nō peccat audiendo retractōes. et nō resistendo nisi ex of-  
ficio ad hoc esset obligatus. Iste patr. qz h̄z se sicut surdus qz si p̄/  
sens esset nō peccare. Idem fū eundē ddm te audiente et aduertere  
verba. sed nō intelligit ea. puta si dicatur verbum detractorū in  
gallico et ipē ideo ma hoc ignorat. hec ille.

**D**ī. Quarto. An is cui detrahitur pcepta infamia sibi facta. te  
neatur de salutis necessitate. famam defendere et obloquen-  
tibus resistere. Rūdetur p superius tacta. et dñs Anthoni⁹ idē  
de vbi supra. qz licet p̄ priū arbitrii sit retractōes de se factas quā-  
do nō vergunt in alioz periculum pati. Quando tamē detrimentuz  
fame p retractōes factum est et vergit in periculum aliorum secus  
dicendū. Unde tunc talis cui detrahitur debet nō odio moueri. vel  
retractōes de se factas retractōib⁹ retūdere. scz dicendo falsa vel  
occulta mala de illis. fz debet se excusare et innocentiam suā ostendere  
q̄tum potest. ne alij ex infamia exorta scandalizent. Als em tacen-  
do male faceret. vt em Augusti. et habetur. xj. q. iij. nō sunt audiē-  
ti qz fidens pscientie sue negligit famam nimis crudelis est. hic  
tamē dī dñs Anthoni⁹ in casu quo verum esset. tamē occultuz qd  
dictum esset. tunc is cui sic detracatum est. ita se excusat qz nō mentia-  
tur et multo magis ne periuret vel ne arguat detractores de mendaci-  
o. sed posset se aliquibus verbis sophistica excusare. vt qz multa  
mala quotidie dicuntur ab hominibus. vel etiam qz de sanctis virz  
etiam multa mala false dicta sunt. et ideo nō mirum si etiam deo

dicantur. Et quod miratur quod credunt homines tamen nephas de eo et hu-  
sismodi. **A**d quesitum principale sic responde etiam Angelus in sum-  
ma per glo. in c. lenti. p. q. iij. quod autem sum inter tales qui parati sunt  
imitari. et tunc de ipso quod peccat mortaliter non repellens infamiam. et  
sic inquit intellige. c. non sunt audiendi. p. q. iij. et c. nolo. xij. q. i. et de  
pse. dist. i. iuremus. Aut somus inter tales quod solum parati sunt re-  
prehendere et non imitari. et sic sufficit nobis conscientia. et non tenemur fa-  
mam defendere et sic intellige c. quod obest cum quoniam capitulis sequentibus  
p. q. iij. hec ibi. Et hoc idem Joannes Erfordensis in summa sua  
clariori modo sic dicit. Aut quis habitat inter bonos. tunc sibi necessaria  
est conscientia fama. Aut habitat inter malos. et tunc aut de cor-  
rectione eorum spes est sic fama et conscientia sunt sibi necessaria. Aut  
non est spes correctionis. quia prout sum ipm reprehendere non imitari. sic  
sufficit sola conscientia. unde tenetur obstinare a scandalo actiuo et non  
passiuo exemplo christi quod de phariseis de bonis operibus scandalizatis  
de. sicut illos. ceci sunt et duces cecoz. nam scandalizans actiuo ne-  
gligit famam. passiuo non negligit

**D**icendum quod fama de-  
nigratio seu detractio repellitur duobus modis. Uno modo occa-  
sionem detrahendi subtrahendo. et sic iustus et quilibet tenetur de-  
tractonis causam vel occasionem vitare. sicut etiam scandalum. sciz  
ne aliquid faciant propter quod aliis scandalizetur et detrahatur. alia  
enim prestando occasionem detrahendi quis mortaliter peccaret.  
Iustus ergo cui detrahitur causa etiam necessaria est bona vita quo  
ad seipsum. et bona conscientia quo ad deum. et bona fama quo ad  
proximum. ut sanctus Agustinus dicit. quantum in se est debet de-  
tractoribus suis satissimere qui malum suspicantur de illo. ostensi-  
bendo intentiōnem bonam. remouendo speciem mali. et occasionem  
scandali sum quod possibile est. Unde ut sic dicit sanctus Gregorius quod  
vocandi sunt detractores et tranquille ammonendi alioz satissimere  
omnibus modis debemus. ne forte scandalizemus scientes quod de  
indeciō veritas dicat. ne forte scandalizemus eos. Si ergohorta-  
tio prodest sufficit. eo quod talis quantum est in ipso fecit. Si vero non po-  
test satissimere. nec omnino subterhi occasio ab ipsis detrahenti-  
bus qui sibi ex veritate satissimi nolunt. tunc faciendum est si-  
cuit consilium euangeli dicit. Dominus enim dientibus sibi disci-  
pulis. scis quod inde hoc verbo scandalizati sunt. **R**espondit. Sinite

illos. ceci sunt et duces eorum. non tunc iusto sufficit bona pscia coram deo  
iuxta illud Job. xvij. dicens. ceteri in celo testis mei sunt et psalmus meus in excelso.  
Huius modo repellit retractio propulsio ligas detrahentium. et tunc non oes  
renemur. nisi quoniam quod de saluti primo puidere. ut statim in dubio se  
quenti etiam tageat. Nec ex Raynero ubi super post Alexander deales  
in 2<sup>o</sup> pte. q. 447. Si dicas nullus tenet ad impossibile. ita nullus per ca-  
uere quoniam aliquis offendat in ipm. sed nullus per cauere a vulto retractois.  
et ita nec ab eius occasione. ut in primo modo tactum est. Domini inquit idem  
Alexander quod occasio retractois aliquis est ex parte eius cui detrahitur. aliquis  
ex parte detrahentis vel eius apud quem detrahitur subtrahere potest ut in plus  
raro occasione quod sunt ex parte sui. et secundum hanc tenet fons illud apostoli. ab omni  
specie mala abstine vos. Occasiones vero quae sunt ex parte detrahentis vel  
eius apud quem detrahitur non tenet ipse subtrahere. Si itez dicas ex parte  
sui cui detrahitur non videtur occasio necessario tollenda cum infamia sibi fac-  
iat ad meritum fons quod apostolus testatur se currere in predicatione inter infamiam  
et bonam famam. Domini inquit idem liberus retractatio sit meriti aliquis apud sustinens  
tempore patienter. non enim dada est occasio retractois. quod enim retractatio est causa me-  
riti hoc est ex parte dei. qui ex malis elicit bonum. qui vero dat occasionem retracta-  
tionis est principium mali. non aut sunt facienda mala ut evenerit bona.  
ad Romanos. iiiij. hec ibi.

**Dubitaf** hic finaliter circa hoc dictum Angelii in quatuorvolumina  
qua precedet. An dicitur eius sit verus quod quoniam quod est in  
inter tales quod parati sunt imitari si non repellat infamiam sibi factam quod se  
mortali peccatum. Reditur sub correctio. dictum angelii in hoc ubi de  
mortali locutus valde videbat restringendum. Plures enim scimus patres ut  
etiam beatissimus Thoma in quodlibeto. p. arti. viij. dedit famam meritorie absque  
peccato non defendunt. et tales in inter bonos quod ex exempli vite et imitati-  
onis probabantur. ut legitur in vita patrum. ubi singulariter prius habet de Mauri-  
na iniustissime defamata. Multi etiam hodie creduntur est exemplaris  
vite dum infamant famam non curant defendere cogitationes illud Latonis  
Est recte viuas non cures bona malorum. Durum valde esse hos oes vesti-  
gia scorum imitantes mortali peccare eo quod non repellat infamiam. Igittu  
ne proinde mendacium videatur. quod illud glosa ita allegatur in c. sententia quod scilicet  
quod teneat famam defendere quoniam est inter tales quod parati sunt imitari intel-  
ligit solu eum precepto certis platonis et non cito. Hoc enim optime indicat  
Thomus. huius determinando in quodlibeto ubi super sic dices Illi quod incep-  
bit ex officio vel statu prefectoris aliorum salutis puidere peccant. nisi infamia  
propter priam iuxta posse repellatur. Alij vero quod magis custodia sue salu-  
tis uniuersitate sue humiliari puidentes famam vel infamiam detinere. hec  
ille. et ratione ibidem assignat. quis enim inquit fama sit hoc necessario. p. pte.